
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 391 

Godina : 2017. 

Podgorica, 31. januar 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4, a u vezi sa članom 157 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 12. januara 2017.godine, na predlog rektora, 
donio je  

 
O D L U K U 

 
USVAJA SE FINANSIJSKI PLAN UNIVERZITETA CRNE 
GORE za 2017. godinu, u predloženom tekstu.  
 
Broj: 02-24/1 
Podgorica, 12.1.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik,  

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 23-24. januara 2017. godine, 
usvojio je  
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 23. 
decembar 2016 - 19. januar 2017. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-164 od 20.1.2017. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-164/1 
Podgorica, 24.1.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 23-24. januara 2017. godine, usvojio je  
 

ZAKLJUČAK 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-162 od 
20.1.2017.godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na 
nivou Rektorata, za period period 26. decembar 2016 -19. januar 
2017. Godine.  
 
Broj: 02-162/1 
Podgorica, 24.1.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 70 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za biologiju mora, uz 
mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od 23-24. januara 2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Javnim preduzećem za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore, nakon okončanja postupka javne 
nabavke po tenderskoj dokumentaciji br. 0204-3357/2 od 
24.11.2016.godine za pružanje usluge „Monitoring promjena u 
ekološkom karakteru područja specijalnog rezervata prirode 
„Tivatska solila“ 2017-2018. godine, na period od dvije godine, čija 
ukupna ugovorena vrijednost iznosi 10.000,00 eura sa uračunatim 
PDV-om. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene 
konačne Ponude Univerziteta Crne Gore – Instituta za biologiju 
mora od 7.12.2016. godine. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Javnim preduzećem za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore iz predmetnog pravnog posla dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 01/17 od 9.1.2017.godine, sa pratećom dokumentacijom: 
finansijski plan Projekta; Rješenje Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore br. 0204-38/2 od 5.1.2017.godine; 
nacrt Ugovora o javnoj nabavci-vršenje usluga; mišljenje Sektora za 
finansije UCG o ispunjenosti uslova za dobijanje saglasnosti br. 02- 
72/1-1 od 16.1.2017.godine. 
 
Broj: 02-72/2 
Podgorica, 24.1.2017. godine 

 
 UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 24 i 162 stav 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 23-24. 
januara 2017. godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao sa Izvještajem o 
radu Službe za unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore za 2016. 
godinu. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 391 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 31. januar 2017. 

 
2. Upravni odbor sugeriše da se pri donošenju plana unutrašnje 
revizije za 2017. godinu vodi računa da obuhvat revizije i procjena 
rizika budu sadržajniji i konkretniji od prethodnog plana.  
 
3. Ovaj zaključak dostavlja se rektoru i rukovodiocu Službe za 
unutrašnju reviziju na Univerzitetu Crne Gore.  
 
Broj: 02-68/1 
Podgorica, 24.1.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
 Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-1911/4 od 
10.10.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studenta Vuka Šljukića, za oslobađanje 
plaćanja školarine i predlog Pravnog fakulteta, na sjednici od 23-24. 
januara 2017. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
1. Od plaćanja školarine za studijsku 2016/17.godinu na Pravnom 

fakultetu oslobađa se Vuk Šljukić, student osnovnih studija 
Pravne nauke, broj indeksa 233/12, kao lice bez roditeljskog 
staranja. 

 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev studenta od 

5.12.2016.godine; Predlog Pravnog fakulteta br. 01-2210/1 od 
28.12.2016.godine; Uvjerenje JU Centra za socijalni rad za 
opštine Nikšić, Plužine i Šavnik br. 03-5756/2 od 
27.12.2016.godine; Potvrda o studiranju-akt Fakulteta br. 
233/12 od 7.12.2016.godine; Uvjerenje o položenim ispitima-
akt Fakulteta br. 233/12 od 7.12.2016.godine; Izvod iz 
matičnog registra rođenih koji se vodi za Opštinu Nikšić, 09 
UP I broj 202/16/124478 od 6.12.2016.godine; izvodi iz 
matičnog registra umrlih, br. 15-UPI-204/15/3966 od 
4.5.2015.godine i br. 15-UPI-204/16/1389 od 
10.2.2016.godine. 

 
3. Ova odluka se dostavlja: Pravnom fakultetu, računovodstvenoj 

službi Rektorata i podnosiocu zahtjeva preko Pravnog 
fakulteta. 

 
Broj: 02-63/1 
Podgorica, 24.1.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Milice Muhadinović, saradnice u 
nastavi – studentkinje doktorskih studija na Ekonomskom fakultetu, 
na sjednici od 23-24. januara 2017. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Milica Muhadinović – saradnica u nastavi i studentkinja 

doktorskih studija na Ekonomskom fakultetu oslobađa se 
plaćanja školarine za studijsku 2016/17. godinu. 

 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba studentkinje-saradnice od 

5.12.2016.godine; Ugovor o radu evidentiran na Ekonomskom 
fakultetu pod br. 01/2881 od 6.12.2016.godine; akta 
Ekonomskog fakulteta br. 0172928 od 7.12.2016.godine i br. 
01/46 od 12.1.2017.godine; Potvrda o studiranju-akt 
Ekonomskog fakulteta br. 17/01 od 12.1.2017.godine i Ugovor 
o studiranju br. 1160-16/2 od 30.11.2016.godine. 

 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

4. Ova odluka se dostavlja: Ekonomskom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki Molbe 
preko Ekonomskog fakulteta. 

 
Broj: 02-58/1 
Podgorica, 24.1.2017. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
zahtjeva „Nikad sami uvijek svoji“ iz Podgorice od 
7.6.2016.godine,  na sjednici od  23-24. januara 2017. godine, donio 
je 
 

O D L U K U 
 
1. Obustavlja se postupak pokrenut po zahtjevu NVO „Nikad 

sami uvijek svoji“ iz Podgorice od 7.6.2016.godine za 
oslobađanje od plaćanja, odnosno smanjenja školarine za II 
semestar studijske 2015/16 godine, studentkinji Filozofskog 
fakulteta Nikolini Marković. 

 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba NVO „Nikad sami uvijek 

svoji“ iz Podgorice od 7.6.2016.godine; Odluka Upravnog 
odbora UCG br. 02-1597/1 od 28.6.2016.godine; akta 
Ministarstva prosvjete br. 630-1401/2016-2 od 
15.11.2016.godine i br. 630-1401/2016-5 od 
28.11.2016.godine. 

 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Filozofskom fakultetu, 

računovodstvenoj službi Rektorata i NVO „Nikad sami uvijek 
svoji“ iz Podgorice. 

 
Broj: 02-201 
Podgorica, 24.1.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 31 Statuta Univerziteta Crne Gore , Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 23-24. januara 2017.godine, 
donio je   
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

POSLOVNIKA O RADU UPRAVNOG ODBORA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Član 1 

 
Poslovnik o radu Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore (Bilten 
UCG br.383/16) , u članu 22 stav 3  mijenja i glasi: 
»Za potrebe odlučivanja Upravnog odbora o dokumentima/ 
zahtjevima koja imaju budžetske implikacije pribavlja se prethodno 
mišljenje direktora finansijske službe, a za pravna pitanja i mišljenja 
direktora pravne službe u Rektoratu  i Generalnog sekretara 
Univerziteta Crne Gore«. 
 

Član 2 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-182/1 
Podgorica, 24.1.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica,s.r. 

 

 



31. januar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 391 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja Finansijskog izvještaja Univerziteta Crne 
Gore za 2016. godinu,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 30. januara 2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao i usvojio 

FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ UNIVERZITETA CRNE GORE 
za 2016. godinu, koji je pripremio rektor, sa mišljenjem Službe 
za unutrašnju reviziju UCG br. 02-231/1 od 26.1.2017. godine 
o računskoj tačnosti.  

 
2. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu 

čine pojedinačni finansijski izvještaji organizacionih jedinica, 
Rektorata i Studentskog parlamenta UCG. 

 
3. Obavezuje se Služba za unutrašnju reviziju UCG da izvrši 

kontrolu zakonitosti trošenja finansijskih sredstava u 2016. 
godini na Univerzitetu Crne Gore. 

 
4. Sastavni dio ove odluke čine pojedinačni izvještaji 

organizacionih jedinica, Rektorata i Studentskog parlamenta 
UCG, mišljenje Sektora za finansije UCG i Službe za 
unutrašnju reviziju UCG br. 02-231/1 od 26.1.2017. godine. 

 
5. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2016. godini 

dostaviće se nadležnom državnom organu. 
 

Broj: 02-231/4 
Podgorica, 30.1.2017.godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 Predsjednik, 
 Prof. dr Duško Bjelica , s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list 
CG”, br. 42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
30. januara 2017.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. USVAJA SE PLAN JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA 
CRNE GORE za 2017. godinu, prema predlogu br. 02-230/1 od 
26.1.2017. godine. 
2. Konsolidovani Plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore čine 
planirane javne nabavke organizacionih jedinica i Rektorata 
Univerziteta Crne Gore.  
 
3. Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
4. Plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore za 2017. godinu 
dostaviće se organu uprave nadležnom za poslove javnih nabavki 
radi objavljivanja na portalu javnih nabavki, a organu državne 
uprave nadležnom za poslove finansija na saglasnost, u skladu sa 
članom 38 Zakona o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-230/3 
Podgorica, 30.1.2017.godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 70 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za biologiju mora, uz 
mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 30. januara 2017. godine, donio je 
 
 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za 
biologiju mora za zaključenje ugovora sa Javnim preduzećem 
za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, nakon okončanja 
postupka javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji br. 0204-
3211/4 od 18.11.2016.godine za pružanje usluge „Praćenje 
sanitarnog kvaliteta morske vode na javnim kupalištima u 
sezoni 2017.godine“, na određeno vrijeme - do 
31.12.2017.godine, čija ukupna ugovorena vrijednost iznosi 
69.996,00 eura sa uračunatim PDV-om. 

 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 

predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz 
prihvaćene konačne Ponude Univerziteta Crne Gore – Instituta 
za biologiju mora od 7.12.2016. godine. 

 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 

odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, 
kao i odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio 
ugovora koji izvršava, a posebno odgovornost direktora 
Instituta za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 

 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 

Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom 
Univerziteta Crne Gore.  

 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 

ugovor sa Javnim preduzećem za upravljanje morskim dobrom 
Crne Gore iz predmetnog pravnog posla dostavi rektoru.  

 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju 

mora br. 47/17 od 19.1.2017.godine, sa pratećom 
dokumentacijom: finansijski plan Projekta-akt Instituta br. 
50/17 od 19.1.2017.godine; Rješenje Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore br. 0204-71/2 od 
11.1.2017.godine; Zaključak Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore br. 0204-71/3 od 
17.1.2017.godine, nacrt Ugovora o javnoj nabavci-pružanje 
usluga; mišljenje Sektora za finansije UCG o ispunjenosti 
uslova za dobijanje saglasnosti br. 02- 235 od 
26.1.2017.godine. 

 
Broj: 02-235/1 
Podgorica, 30.1.2017. godine 

 
 UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  

Predsjednik 
 Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 30. januara 2017. godine, donio je  
 
 

O D L U K U  
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Konačnim izvještajem Memorandum revizije za prihode koji 
su ostvareni u Rektoratu Univerziteta Crne Gore u 
2015.godini, koji je sačinila i dostavila Služba za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore (prilog akta br. 01/10-70/1 od 
12.1.2017.godine).  

 
2. Upravni odbor se upoznao sa Prigovorom Sektora za finansije 

UCG na Nacrt Memorandum revizije br. 05/1-1964/2 od 
29.12.2016. godine i Odgovorom Službe za unutrašnju reviziju 
na izjašnjenje Sektora za finansije  br. 01/10-70 od 12.1.2017. 
godine. 

 
3. Rektor  je odgovoran za postupanje po nalazu i preporukama 

interne revizije.  
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 391 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 31. januar 2017. 

 
 
4. Rektor je u obavezi da informiše Upravni odbor o preduzetim 

radnjama na otklanjanju nedostataka/nepravilnosti po 
preporukama  interne revizije.  

 
Broj: 02-245 
Podgorica, 30.1.2017. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  

Predsjednik  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 30. januara 2017. godine, donio je  
 
 

O D L U K U  
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Konačnim izvještajem Memorandum revizije za rashode 
Rektorata Univerziteta Crne Gore u 2015. godini, koji je 
sačinila i dostavila Služba za unutrašnju reviziju Univerziteta 
Crne Gore (prilog akta br. 01/10-69/1 od 12.1.2017.godine). 

 
2. Upravni odbor se upoznao sa Prigovorom Sektora za finansije 

UCG na Nacrt Memorandum revizije br. 05/1-3725/2 od 
29.12.2016. godine i Odgovorom Službe za unutrašnju reviziju 
na izjašnjenje Sektora za finansije  br. 01/10-69 od 12.1.2017. 
godine. 

 
3. Rektor  je odgovoran za postupanje po nalazu i preporukama 

interne revizije.  
 
4. Rektor je u obavezi da informiše Upravni odbor o preduzetim 

radnjama na otklanjanju nedostataka/nepravilnosti po 
preporukama  interne revizije.  

 
Broj: 02-246 
Podgorica, 30.1.2017. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  

Predsjednik  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 30. januara 2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Medicinskom fakultetu. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: Predlog rektora br. 01-141 od 
19.1.2017.godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Medicinskom fakultetu. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-242 
Podgorica, 30.1.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 30. januara 2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Elektrotehničkom fakultetu. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: Predlog rektora br. 01-141 od 
19.1.2017.godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Elektrotehničkom fakultetu. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-243 
Podgorica, 30.1.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 30.januara 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore . 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: Predlog rektora br. 01-141 od 
19.1.2017.godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-244 
Podgorica, 30.1.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga v.d. izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, 
uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na sjednici održanoj 30. 
januara 2017. godine, donio je  
 
 



31. januar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 391 

  
 

O D L U K U 
 
USVAJA SE Izvještaj o radu društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica za 
2016.godinu, podnijet od strane v.d. izvršnog direktora tog Društva 
br. 12 od 19.1.2017.godine. 
 
Broj: 02-232/2 
Podgorica, 30.1.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje Sektora za 
finansije UCG, na sjednici održanoj 30.januara 2017. godine, donio 
je  
 

O D L U K U 
 
1. USVAJA SE FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ društva sa 

ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za 2016.godinu, koji je podnio v.d. 
izvršnog direktora Društva br. 12 od 19.1.2017.godine, u dijelu 
računske tačnosti. 

 
2. Uslovno se usvaja bilans uspjeha za 2016. godinu, do 

utvrđivanja stvarnih troškova koje je Društvo imalo na ime 
isplaćenih zarada, odnosno naknada po osnovu izvršenja posla. 

 
3. Upravni odbor obavezuje finansijsku službu UCG da transfer 

sredstava iz budžeta UCG prema „Univerzitetskom sportsko-
kulturnom centru“- Podgorica izvršava na bazi dokumentacije i 
podataka kojima se na jasan način dokazuje osnovanost 
iskazane potrebe, odnosno zakonitost i namjenska potrošnja 
budžetskih sredstava UCG. 

 
Broj: 02-232/3 
Podgorica, 30.1.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 10 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 8 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje Sektora za 
finansije UCG, na sjednici održanoj 30.januara 2017. godine, donio 
je  
 

O D L U K U 
 

DAJE SE SAGLASNOST na Plan rada društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2017.godinu, po predlogu v.d. izvršnog direktora tog Društva br. 
12 od 19.1.2017.godine. 
 
Broj: 02-232/4 
Podgorica, 30.1.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 7 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 5 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog  v.d. izvršnog 
direktora društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje Sektora za 
finansije UCG, na sjednici održanoj 30.januara 2017. godine, donio 
je  
 

 
O D L U K U 

 
 
USVAJA SE Finansijski plan Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2017.godinu, prema predlogu v.d. izvršnog direktora tog Društva 
br. 12 od 19.1.2017.godine. 
 
Broj: 02-232/5 
Podgorica, 30.1.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 364/16) , članom 14 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja predloga v.d. izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica, uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na 
sjednici održanoj 30.januara 2017. godine, donio je  
 

 
O D L U K U 

 
DAJE SE SAGLASNOST na Plan javnih nabavki društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za 2017.godinu, prema aktu v.d. izvršnog 
direktora Društva br. 12 od 19.1.2017.godine. 
 
Broj: 02-232/6 
Podgorica, 30.1.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
člana 14 stav 1 tačka 11 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održnoj 30.1.2017. godine, donio je  
 

 
O D L U K U 

 
DAJE SE SAGLASNOST na Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, po aktu v.d. 
izvršnog direktora Društva br. 14 od 27.1.2017. godine. 
 
Broj: 02-238/1 
Podgorica, 30.1.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 



Strana 6 - Broj 391 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 31. januar 2017. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 , u vezi sa članom 5 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
zahtjeva v.d. izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, 
na sjednici održanoj 30. januara 2017. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
1. Utvrđuje se pravo na naknadu vršiocu dužnosti izvršnog 

direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica po osnovu 
rada u tom društvu za period 30.3 - 2.12.2016.godine, saglasno 
Odluci Upravnog odbora UCG br. 02-794/1 od 29.3.2016. 
godine. 

 
2. Ovlašćuje se rektor da sa v.d. izvršnog direktora Društva 

zaključi sporazum o regulisanju potraživanja i dugovanja 
između Univerziteta Crne Gore i v.d. izvršnog direktora 
društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica, za period rada od 30.3. 
do 2.12.2016. godine. 

 
3. Osnovica za utvrđivanje naknade je koeficijent za obračun 

zarade-visoko obrazovanje-6.84, koji odgovara koeficijentu 
složenosti ovih poslova za obračun zarade po Odluci Upravnog 
odbora UCG br. 02-3267/2 od 1.12.2016. godine, a visina 
naknade određuje se zavisno od dužine vremena provedenog 
na radu u tom Društvu. 

 
4. Sredstva iz tačke 3 ove odluke isplaćuju se na teret neutrošenih 

sredstava Društva planiranih u 2016. godini. 
 
5. Sastavni dio ove odluke čini zahtjev v.d. izvršnog direktora 

društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica br. 1 od 
10.1.2017.godine; Mišljenje  Sektora za pravne, kadrovske, 
opšte poslove i poslove staranja o imovini UCG br. 02-233/1 
od 26.1.2017.godine i Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 
02-233 od 26.1.2017.godine. 

 
6. Sporazum iz tačke 2 ove odluke dostaviće se Upravnom 

odboru UCG na upoznavanje. 
 
Broj: 02-233/2 
Podgorica, 30.1.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKA UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 12.01.2017. G. .......................................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 23-24.01.2017. G. ..................................... 1 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 30.01.2017. G. ............................ 3 
 
 
 
 


